2024 年 12 月 23 日

プレスリリース

福島銀行（取締役社長 加藤
か と う

 容
たか

啓
ひろ

）は、株式会社CAMPFIRE（代表取締役CEO 中島
なかじま

 真
しん

）

とパートナー契約を締結しており、地域のお客さまの資金調達や対外的なプロモーション

等の課題解決に取り組んでおります。

今回は、特定非営利活動法人共生社会ふくしま様（福島市）が 2025 年 3 月に福島市市

民センター内にオープン予定の多様性カフェ「みんなのカフェあんさんぶる」の PR、およ

び「誰もが活き活きと暮らせる共生社会」の実現に向けた各種取り組みに関するクラウド

ファンディング組成を支援いたしましたので、お知らせいたします。

当行は、今後も地域の DX 支援と地方創生に取り組んで参ります。

１．プロジェクト概要

実行者 特定非営利活動法人共生社会ふくしま（理事長 舟山 信悟）

プロジェクト名
食で人をつなぐ「みんなのカフェあんさんぶる」をオープンし

ます！！

プロジェクト内容

・2025 年 3 月完成予定の福島市市民センター（福島市役所本

庁舎西隣）に、性別・年齢の違いに関わらず誰もが憩える多様

性カフェ「みんなのカフェあんさんぶる」をオープンします。

・このカフェは、障がいのある方や就労支援の必要な方が活躍

できる場所としても機能したいと考えています。

・カフェでは、地元農家と連携し、ロス野菜・果物や地場の新鮮

な食材を使用したメニューを提供したいと考えており、必要な

設備品購入費を調達するため本プロジェクトを組成しました。

目標金額 １，５００，０００円（All-in 方式）

募集期間 2024 年１２月 20 日（金）～2025 年 2 月 15 日（土）

プロジェクトページ
https://camp-fire.jp/projects/795695/view?utm_campaign=cp_po_share_c_msg_mypage_projects_show

×

クラウドファンディング CAMPFIRE を活用した

「共生社会の実現に向け、食で人をつなぐ多様性カフェ『みんなのカフェ

あんさんぶる』をオープン」プロジェクトの募集開始について

公式キャラクター

はまなか あい

https://camp-fire.jp/projects/795695/view?utm_campaign=cp_po_share_c_msg_mypage_projects_show

＜プロジェクトページ（一部抜粋）＞

２．株式会社 CAMPFIRE の概要

名称 株式会社 CAMPFIRE

所在地 東京都渋谷区猿楽町 18－8 ヒルサイドテラス F 棟 201

代表者名 代表取締役 CEO 中島 真

設立 2011 年 1 月 14 日

主な事業内容 クラウドファンディング事業の企画・開発・運営

以 上

本件に関するお問い合わせ先
営業企画部 営業企画課 ＤＸ推進室 TEL024-525-2606

報道機関のお問合せ先

総合企画部 経営企画課 広報室 金成 TEL 024-525-2973